
上天草市ファミリーサポートセンター

令和７年２月発行

立春を迎えましたが、まだまだ寒い日が続いています。体調を崩さないよう
に会員の皆さまも気を付けてお過ごしください。
本年もファミサポがよりよい事業となりますように計画して参りますのでよ

ろしくお願いいたします。

第３０号

�お問い合わせ先�
上天草市ファミリーサポートセンター（担当：尾上・川口）
（上天草市社会福祉協議会）TEL：0969-56-2455 FAX：0969-56-2613

11月27日から12月13日にかけて全3日間の日程で援助会員講習会を
開催いたしました。
講師の先生の実体験を交えたお話など、皆さん真剣に聞かれていまし

た。また資料映像なども視聴し、グループワークでも活発な意見が飛び
交っていました。
「お話しだけより映像で見るとわかりやすい」や「久しぶりに皆さんに
会えて楽しかった」などのお声をいただきました。
いつもファミリーサポートセンターを支えていただいている地域の皆

様に深く感謝申し上げます。これからもよろしくお願いいたします。

援助会員講習会 開催

保育の心について

～援助・両方会員の皆さまへお知らせ～
緊急救命講習・事故防止に関する講習（安全チェックリストの活用や

ヒヤリ・ハット事例の検証等を内容とするもの）は、少なくとも５年に
１回は援助を行う会員全員が受講し、活動の質の維持、向上に努めるこ
とと定められております。受けられていない会員様は、来年度是非、受
講をお願いいたします。

会員の皆さまと

事故防止研修の様子

・利用会員さんで、預かり対象のお子様が小学校を卒業された場合は、
事務処理上、退会とさせて頂きます。

・利用会員から援助会員への登録変更も可能です。ぜひご検討ください。
・住所や電話番号に変更がある場合はお手数ですが、
センターへお知らせください。

～お知らせとお願い～

心温まる
活動報告

預かりの子どもたちの成長が伝わる様子を
報告書よりご紹介させていただきます！

兄弟本当に仲が良くて感心します。そして、部屋に上がる時靴を
そろえる習慣が身についています

話せる言葉がどんどん増えてきて、大人の真似をして話すように
なり、ブロック遊びもとても上手になりました

庭のバナナの木が気になって、どうしても取ってほしいと言って
青いバナナを一本ちぎって遊びました


